[image: image1.png]PROTOCOLO 4610/2019 - 06/03/2019 17:00

INDICAÇÃO Nº 327/2019
Assunto: Solicita fiscalização e providências para coibir o estacionamento irregular de veículos na esquina da Rua Piza e Almeida com a Travessa Francisca Chispim.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras - Setor de Fiscalização e ao Departamento de Trânsito que tomem as devidas providências para evitar que veículos estacionem na esquina da Rua Pizza e Almeida com a Travessa Francisca Chispim, que vem causando dificuldades para pedestres que ficam obrigados a transitar pelas ruas, uma vez que os carros estacionam na faixa de pedestre, bem assim dificultando o transito de veículos  por ser essas ruas mãos dupla.

SALA DAS SESSÕES, 01 de março de 2019.
JUNIOR CECON
Vereador – DEM